2023 年 8 月 30 日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社

代 表 者   代表取締役社長 山本 大寛

(コード番号 3320 東証スタンダード・名証メイン)

問合せ先    常務取締役   白木 規博

                                           ( ＴＥＬ 052-532-2211 )

株式会社アイエスリンクの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アイエスリン

ク（以下「アイエスリンク」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、アパレルメーカーとして、レディス、メンズ、キッズ等のファッション衣料品につ

いて、専門店、量販店、通販等への卸売や小売、EC販売を手掛けております。

中期経営計画では「人生 100 年時代の豊かなライフスタイルの創造」を掲げ、主業であるア

パレル事業の深化とともに、非アパレル事業を強化し、シーズン雑貨やヘルスケア、ビューテ

ィー、エンタメといったライフスタイル領域の拡大を目指しております。

アイエスリンクは、2006 年の設立以来、日本唯一の総代理店として展開するインドネシア

発のヘアオイル「ellips」や、ネイル市場においてジェルシールの「Beauty Avenue」など、

日本の市場ニーズにマッチしたビューティー関連商品を供給する美容化粧品メーカーです。全

国のバラエティショップやドラッグストアなど幅広い販路と販売ネットワークを有し、業界内

での地位を確立しております。

アイエスリンクの展開するビューティー関連事業は、アパレル事業との親和性も高く、販

売、物流といった当社の有する機能の活用や、EC 販売の拡大など、さらなる事業の成長が見

込めることから、本件実現により、当社グループのライフスタイル分野拡大を図り、企業価値

を向上させることを目指してまいります。

２．異動する子会社の概要（2023年 8 月 30 日時点）

（１）名称 株式会社 アイエスリンク

（２）所在地 愛知県春日井市下条町一丁目 2-28

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中北 裕三

（４）事業内容 化粧品の製造・卸売・輸入販売

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2006 年 8 月 1 日

（７）大株主及び持株比率 中北 裕三 100％

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の直近の経営成績及び財務状態

決算期 2022 年６月期

   純資産 386 百万円

   総資産 1,454 百万円

   売上高 1,266 百万円

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
普通株式：0株（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数
普通株式：200 株（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100％）

（３）異動後の所有株式数
普通株式：200 株（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100％）

＊取得価格については、相手先との守秘義務に基づき非開示とさせていただきますが、取得価

格は当該会社の企業価値を勘案し、双方協議のうえ合理的な調整のもと決定しております。

４．日程

（１）取締役会決議日  2023 年 8 月 30 日

(２) 譲渡契約締結日  2023 年 8 月 30 日

（３）株式譲渡実行日  2023 年 9 月 29 日（予定）

５．今後の見通し

本件による 2024 年 1月期に与える影響につきましては、現時点では軽微であると見込んで

おりますが、業績に重大な影響を与えることが明らかになった際には、速やかに情報開示いた

します。

                                     以上